
Администрация 
муниципального образования 

«Пустомержское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2018 г. № 234 

О создании муниципального казенного
учреждения культуры «Пустомержский культурно-досуговый центр 
«Импульс»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования 
«Пустомержское сельское поселение», Постановлением администрации от 
17.05.2018 года № 233 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 
образования «Пустомержское сельское поселение», а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
администрация

п о с т а н о в л я е т :
1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры 

« Пустомержский культурно-досуговый центр «Импульс».
2. Определить основные целями деятельности для муниципального 

казенного учреждения культуры « Пустомержский культурно-досуговый 
центр «Импульс»:

-организация и обеспечение досуга жителей поселения, сохранение 
и развитие традиционных форм культурной деятельности, развитие 
любительского творчества и поддержка социально-культурных инициатив 
граждан;

-организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения;

-развитие на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».



3. Функции и полномочия Учредителя закрепить за администрацией 
муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

4.Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Пустомержский культурно-досуговый центр «Импульс» согласно 
приложению.

5. Назначить директором муниципального казенного учреждения 
культуры «Пустомержский культурно-досуговый центр «Импульс» - Трыбуш 
Елену Андреевну

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.


